公司根据实际情况，编制了《浙江亚太机电股份有限公司突然环境污染事件应急预案》、《安吉亚太制动系统有限公司突发

环境事件应急预案》并发布实施，同时上报地方环保局备案。公司内部每年组织应急预案演练，并根据变动情况适时对应急

预案进行修订。

环境自行监测方案

公司及子公司均严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，每年签订危废合同，明确废水等危险废物种类，取样

位置等，并委托有资质的单位进行检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

公司高度重视环保工作，设有专职的环保部门和环保负责人对公司的环保工作进行日常的管理和监督检查。报告期内本公司

未发生重大环境问题，未因环保问题受过任何行政处罚、

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于公司部分可转换公司债券转换为公司A股股票事宜

   公司可转换公司债券于2017年12月26日在深圳证券交易所上市交易。

   根据相关规定和公司公开发行可转换公司债券募集说明书的规定，公司公开发行的可转换公司债券自2018年6月8日起可

转换为公司A股股票，初始转股价格为10.44元/股。公司于2018年6月5日实施2017年度权益分派方案，根据募集说明书的规

定，转股价格调整为10.34元/股。截至2019年12月31日，公司票面金额为532,000.00元的可转换公司债券转换为公司A股股票，

转股数量51,197股，可转换公司债券剩余票面金额999,468,000.00元，公司股本变更为737,607,197股。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、关于投资设立子公司的事项

   公司以自有资金出资人民币1,000万元，在杭州市萧山区设立全资子公司杭州亚太智能汽车控制有限公司。目前，该事

浙江亚太机电股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

项已完成工商登记手续。相关公告详见2019年3月2日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

2、关于注销北京浙亚的事项

   公司于2011年8月出资1000万元在北京设立全资子公司北京浙亚汽车配件有限公司，该子公司已于2019年8月完成工商注

销手续。

3、受让网联汽车20%股份

   公司以人民币175.51万元受让深圳前向启创数码技术有限公司持有的浙江网联汽车主动安全系统有限公司20%的股份，

受让完成后公司持有网联汽车80%的股份。目前该事项已完成工商变更登记手续。

浙江亚太机电股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 685,999,737 93.01%   23,102 23,102 686,022,839 93.01%

1、人民币普通股 685,999,737 93.01%   23,102 23,102 686,022,839 93.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 737,584,095 100.00%   23,102 23,102 737,607,197 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动的原因是公司发行的“亚太转债”于2018年6月8日起开始进入转股期，截止本年度末“亚太转债”因转股减少

532,000元，转股数量为51,197股，公司总股本增加51,197股，期末总股本变更为737,607,197股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

浙江亚太机电股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股